



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«03» марта 2025 г.

№ 85-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области

В связи с организационно-штатными изменениями в исполнительных органах Белгородской области, а также в целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 14 января 2019 года № 2-пп «Об утверждении Порядка размещения средств областного бюджета на банковских депозитах»:

- в пункте 2 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.)»;

- в Порядок размещения средств областного бюджета на банковских депозитах (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

- в пункте 1 Порядка слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2011 № 1121 «О порядке размещения средств федерального бюджета на банковских депозитах» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2011 года № 1121 «О порядке размещения средств федерального бюджета, средств единого казначейского счета, резерва средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и иных средств на банковских депозитах»;

- в пункте 3 Порядка слова «федерального бюджета» заменить словами «федерального бюджета, средства единого казначейского счета, резерв средств на осуществление обязательного социального страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний и иные средства»;

- пункт 12 Порядка после слов «из федерального бюджета» дополнить словами «, за исключением бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, а также случаев реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту,», далее по тексту.

2. Внести следующее изменение в постановление Правительства

Белгородской области от 16 декабря 2019 года № 539-пп «Об утверждении перечней документов, представляемых принципалом в Правительство Белгородской области для получения государственной гарантии Белгородской области»:

- в пункте 4 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.).».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 13 января 2020 года № 7-пп «Об утверждении Правил (оснований, условий и порядка) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных районов и городских округов области»:

- в заголовке к тексту постановления, в пункте 1 постановления, в заголовке к тексту Правил (оснований, условий и порядка) реструктуризации денежных обязательств (задолженности по денежным обязательствам) муниципальных районов и городских округов области (далее – Правила), утвержденных в пункте 1 постановления, в пункте 1 Правил слова «муниципальных районов и городских округов области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных и городских округов Белгородской области»;

- в пункте 2 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.).»;

- в Правила:

в тексте Правил слова «муниципальный район или городской округ» в соответствующих падежах заменить словами «муниципальный район (муниципальный или городской округ) Белгородской области» в соответствующих падежах.

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 10 февраля 2020 года № 34-пп «Об утверждении Методики проведения анализа финансового состояния принципала при предоставлении государственной гарантии Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.).»;

- в Методику проведения анализа финансового состояния принципала при предоставлении государственной гарантии Белгородской области (далее – Методика), утвержденную в пункте 1 постановления:

в пункте 3.11 раздела 3 Методики слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

5. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 10 февраля 2020 года № 46-пп «Об утверждении Правил заключения соглашения о мерах по восстановлению платежеспособности муниципального образования Белгородской области, формы указанного

соглашения и перечня обязательств муниципального образования Белгородской области, подлежащих включению в указанное соглашение»:

- в пункте 4 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.)».

6. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 02 марта 2020 года № 67-пп «Об утверждении Правил предоставления обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта в связи с исполнением государственной гарантии Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.)»;

- в Правила предоставления обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта в связи с исполнением государственной гарантии Белгородской области (далее – Правила), утвержденные в пункте 1 постановления:

в пунктах 3.1, 3.5 раздела 3 Правил слова «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих падежах.

7. Внести следующее изменение в постановление Правительства Белгородской области от 06 июля 2020 года № 302-пп «Об утверждении Правил проведения оценки долговой устойчивости муниципальных образований Белгородской области»:

- в пункте 2 постановления слова «заместителя Губернатора Белгородской области – министра финансов и бюджетной политики Белгородской области Боровика В.Ф.» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.)».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области (Шаролапова Н.А.).

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков